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Erlauterung:

Die Anfrage der SPD-Fraktion vom 03. August 2009 zum Thema "Aufstocker" wird wie
folgt beantwortet:

1. Wie hoch ist zur Zeit die Anzahl der Menschen (so genannte Aufstocker),
die berufstatig sind und trotzdem zusatzliche Leistungen vom Eigenbe-
trieb Neue Wege erhalten, da Ihr Gehalt nicht ausreicht?

Im August 2009 (vorlaufige Zahlen) hatten

» 211 Hilfeempfanger/innen Einkommen aus selbststandiger Tatigkeit und
» 3280 Hilfeempfanger/innen Einkommen aus nicht selbststandiger Tatig-
keit

2. Wie viele davon sind
a. in Vollzeit tatig?
b. in Teilzeit tatig?
c. selbststandig tatig?
d. bis 400 € beschaftigt?

Zu den Punkten a und b:

Es gibt hierzu keine Statistik, aber nach der Erfahrung ist der grofdte Teil der
Aufstocker nur in Teilzeit tatig.

Zu Punkt c: 211 Personen waren selbststandig tatig.

Zu Punkt d: Bis 400 € waren 2179 Personen tétig.
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3.

Gibt es eine Regelung damit Menschen, wenn sie in Arbeit vermittelt
werden, mindestens einen Mindestlohn pro Stunde erhalten? Wenn ja,
wie hoch ist dieser? Wenn nein, gibt es eine Statistik dariiber wie hoch
die Stundenldhne sind, die in den vermittelten Jobs verdient werden,
wenn ja, wie hoch ist der niedrigste und wie sieht der Durchschnitt aus?

Es ist Handhabung im Eigenbetrieb, dass die Einhaltung der Tariflohne im
Falle der Vermittlung tUberprift wird. Es besteht keine Statistik Uber die Hohe
der Stundenl6hne.

Bitte geben Sie die Zahlen auch fur die Jahre 2008, 2007, 2006 und 2005
zu einem Stichtag im Sommer an, damit die Zahlen vergleichbar werden.

Fur 2005 liegen keine Zahlen vor. 2006 bis 2009 (Juli-Daten) siehe nachfol-
gende Tabelle.

Einkommen aus selbststdndiger Tatigkeit und Erwerbstatigkeit

Jahre 2006 - 2009 (jeweils Juli-Daten)

Monat/Jahr

selbststandige Tatig-

keit

Erwerbseinkommen

selbststandige Ta-

tigkeit

Erwerbseinkommen

monatlich Gesamt

davon 400 € mon

atlich oder weniger

Anzahl

Einkommen

Anzahl

Einkommen

Anzahl

Einkommen

Anzahl

Einkommen

Juli 2006

77

31.482,01 €

2150

1.170.390,80 €

45

9.101,47 €

1353

323.760,26 €

Juli 2007

127

58.905,00 €

3017

1.473.471,00 €

81

17.105,00 €

1877

461.171,00 €

Juli 2008

181

79.493,00 €

3381

1.751.186,00 €

121

29.124,00 €

1997

499.995,00 €

Juli 2009

201

104.982,68 €

3297

1.584.410,59 €

119

28.305,88 €

2068

514.264,07 €
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